Céamara Municipal de Nova Santa Barbara

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone(043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E — mail: adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br - camaransb@onda.com.br — Nova Santa Barbara - Paran4

SOLICITAGAO DE DIARIA CIVIL
N° 005/2025

Nova Santa Barbara, 23/05/2025

DE: Aparecido Tintino da Silva

Para - PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

ASSUNTO - CONCESSAO DE DIARIA (S)-CONFORME A LEI N°1.224/2025
E DECRETO N°002/2025

METIO DE TRANSPORTE: Veiculo Proprio

Senhor Presidente:

O Vereador e ou Servidor, abaixo
assinado, vem respeitosamente a presenca de V.
Exceléncia, requerer a concessdo de 01 diarias no
valor de R$-600,00( Seicentos Reais),para cidade de
Curitiba, no dia 26 e 27 de Maio de 2025, na
Secretaria e Assembleia Legislativa.

Nestes termos,
Pede Deferimento.

Aparecido Tintino da Silva
Vereador
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Estado do Parana

AUTORIZAGAO DE DIARIA

EU ALAN BATISTA CARNEIRO PRESIDENTE DA
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANA, NO
USO DE MINHAS TRIBUICOES QUE LHE SAO CONFERIDAS POR LEI, TENDO
EM VISTA POR FORCA DA LEI N°1.224/2025, ATRAVES DO DECRETO
N°002/2025 - AUTORIZOA DIASRIA(S) COMO SEGUE:

SOLICITAGAO DE DIARIA CIVIL N° 005/2025

Servidor: Aparecido Tintino da Slilva
Cargo: Vereador

Secretaria Departamento: ~ Camara Municipal

Valor: R$-600,00( Seiscentos Reais)
Destino: Curitiba

Autorizado Em. 22 /.29./ 21.

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone/Fax(043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
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Nova Santa Barbara - Parana
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Estado do Parana

CONCESSAO DE DIARIA N2005/2025

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA,
ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS TRIBUICOES QUE LHE SAO
CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORGA DA LEI N°1.224/2025,
ATRAVES DO DECRETO N°002/2025 - CONCEDE DIASRIA(S) COMO SEGUE:

Servidor: Aparecido Tintino da Silva

Cargo: Vereador

Secretaria/Departamento: Camara Municipal

Valor: R$- 600,00( Duzentos Reais)

Destino: Curitiba.

Objetivo da Viagem: Concedida ao Sr. Aparecido Tintino da Silva, portador

do CPF n°489.043.099-72, no valor de R$-600,00 ( Seiscentos Reais), 01 diaria,
para despesas de viagem do mesmo, para cidade de Curitiba, no dia 26 e 27 de
Maio de 2025, nas Secretaria e Assembleia Legislativa, Gab. Dep Federal
Francisquini e Dep Estadual Romanelli, ficando o valor estabelecido a disposi¢do
do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis.

Meio de Transporte — Veiculo doProrpio

Nova Santa Barbara, 23 de Maio de 2025

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone/Fax(043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
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MUMICIPAL DE NOVA SANTA gy

Estado do Parana

RECIBO

Recebi o valor de R$-600,00 ( Seicentos Reais),
correspondente a 01 diaria para Curitiba, a mim concedida por esta
casa, declarando ainda estar de acordo com o valor estipulado.

Nova Santa Barbara, 23 de Maio de 2025

Aparecido Tintino da Silva
Vereador

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone/Fax(043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
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CAMARA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA

DEMONSTRATIVO DE APLICAGAO DE ADIANTAMENTO E OU DESPESAS

Responsavel pelo DIARIA: Cargo ou Fungdo :
Aparecido Tintino da Silva Vereador

Orgao: Camara Municipal de Nova Santa Bdrbara Nota de Empenho N°:
Unidade Administrativa: Solicitagdo N°

Dotagdo Orgamentdria:
Especificagdo:

TOTAL DA DIARIA: R$=600,00 ( Seiscentos Reais) X=X X=X XXX XX =X X=X =X =X =X X=X =X =X =X =X XX =XmX =X =X =X =X =X~
X-X-X=X=X=X-X-X-X )

RESUMO DAS DESPESAS

DATA DIARIA TRANSPORTE OUTROS TOTAL

30/05/2025 600,00

TOTAL 600,00

D 0
Nome: ) Nome:
A
Aparecido Tintino da Silva

Assinatura do Solicitante Secretdrio (a)

ss. Resp. pelo Adiantamento

HISTORICO DO ITINERARIO

DATA

30/05/2025 | Despesas realizadas para a cidade de Curitiba, no dia 26 e 27 de Maio de 2025, no
Gab. Dep. Luiz C. Romanelli, Dep. Francisquini, Secretaria do Traballho.

Veiculo: Préprio

Saida : Dia 26/05/2025 — 05:30hs para Curitiba.

Retorno : Dia—27/05/2025 — 16:00 em Nova Sta Barbara

Analisando a aplicagdo do adiantamento que esta correta, sendo os gastos foram efetuados de acordo com as
normas legais vigentes: . CONTADOR

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719, fone: 43.266.1119 CNPJ- N.° 95.561.809/0001-07
E-mail: adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br —Sait:camaranovasantabarbara.pr.gov.br-
Nova Santa Barbara - Parana



Assembieia Legislativa do Estado do Parans
Deputado Estadual Luiz Claudio Romanelli

Curitiba, 26 de maio de 2025,

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que o Vereador Aparecide TFintine da
Silva, RG 3.661.629-8, da Camara Municipal de Nova Santa Barbara, esteve
presente no dia 26 de maio do corrente ano neste gabinete da Assembleia
Legislativa do Parand, tratando de assuntos de interesse do municipie ora
citado.

Por ser verdade, firme o presente,

Luiz C”lap’ o Romanelli
Deputado Estadual

Praga Nossa Senhota de Salete, s/n — Gab. 705 - 7° andat
Centro Civico — Curitiba / PR. CEP: 80.530-911
Telefone: (41) 3350-4288. E-mail: dep.romanelli@gmail.com
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Mumero da Nota

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

56817
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data e Hora de Emissio
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e i i
Cddigo de Verificacdo
9AC6KDOH
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: PARANDA HOTEISLTDA
CPF / CNPJ: - 76.755.404/0001-57 Inscricdo Municipal: 09 01 0137894-4
Endereco: R. DESEMBARGADOR ERMELINO DE LEAO, 000045 - Tel.: 41 - 33228081
BAIRRO: CENTRO - CEP: 30410230
Municipio: CURITIBA UF: FR Email: curitibapalace@curitibapalace.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: APARECIDO TINTINO D& SILVA
CPF / CNPI: 489.043.099-72 IMU: Outro Doc.:
Endereco:
Munic.’pio: UF: Email:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

DESPESAS COMHOSPEDAGEM.

YWalor Liguido da Mota Fiscal = RS 182,00

VALORTOTALDA NOTA-R$183,00

Codigo da Atividade
08-01 -Hospedagemde qualquernatureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia,

de servico {ovalor daalimentaco e gorjets, guandoincluido no preco da didria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servicos),

residence-cervice, suite service, hotelaria mzritima, motéis, pens8es econgénaras; ocupacdo portemporads com fomedments

Valor Total das Dedugoes (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do 155 (R$) Crédito p/ Abatimento do IPTU
0,00 133,00 5,00 9,15 0,36
OUTRAS INFORMACOES

Ests NFS-e fol emitida com respaldo ra Lel 737008

O crédito gerado estard disponivel somente apds o recolhimento do Simples Nacional, excetopara os casos previstos no§ 58doArt. 10da
Lei 73/2003.

Documento emitido por ME cu EFP optante pelo Simples Nacional,

MNéo gera direito a crédito fiscal de [P

Mais informacdes: nota.curitiba.pr.gov.br
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